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I. Përmirësimi i Mësimdhënies dhe Mësimnxënies 

1.1 Përmirësimi i Mësimdhënies  

1.1.1 Stafi i angazhuar 

 

Në kuadër të statifit akademik në Fakultetin e Shkencave të Sporit dhe të Lëvizjes kemi gjithësejtë 21 

mësimdhënës, të gjithë me orar të plotë. Në fakultetin tonë nuk ka staf akademik me orar të pjesshëm.  

1.1.2 Orët e planifikuara, të realizuara, anulimet dhe vonesat 

 

Duke u bazuar në gjendjen pandemike të krijuar në të gjithë globin në bazë të aplikimit orëve të 

planifikuara, Fakulteti i Shkencave të Sporit dhe të Lëvizjes realizoi orët e planifikuara në formatin hybrid 

që do të thotë një pjesë e ligjëratave janë mbajtur online përmes platformave të ndryshme dhe në formë 

fizike. Duke pasur parasysh rrethanat, ky kombin ka rezultuar të jetë mjaft i suksesshëm në vazhdimin e 

mbajtjes të procesit akademik. 

Në grafikonet e bashkangjitura më poshtë është paraqitur zhvillimi i procesit akademik në Fakultetin e 

Shkencave të Sporit dhe të Lëvizjes për semestrin dimëror për nivelin Bachelor. 

 

Procesi mësimor në nivelim Bachelor në Fakultetin e Shkencave të Sporit dhe të Lëvizjes. 

 

 

 

 

 



1.1.3 Konsultimet 

 

Fakulteti i Shkencave të Sportit dhe të Lëvizjes ka realizuar orët e konsultimeve në secilën lëndë me 

studentët përgjatë kohës të procesit mësimor, mund të theksojmë se konsulltimet shtesë janë aplikuar 

sipas nevojës pas përfundimit të semestrit. 

 

1.1.4 Tutorimi 

 

Në fakultetin e Shkencave të Sportit dhe të Lëvizjes tutorimi është aplikuar në fillim të vitit në format të 

përgjithshëm pasi që nuk kemi pasur staf të ri vetëm se i kemi qartësuar çfarë presim nga secili profesor 

dhe kur priten ato pika të realizohen si psh, platforma moodle, konsultimet etj.  

1.1.5 E-Mësimi – shrytëzimi i Moodle 

 

Shkencave të Sportit dhe të Lëvizjes, ka shfrytëzuar platformën Moodle dhe të gjitha mundësitë që ofron 

Moodle në vitin akademik 2021/2022 kryesisht në semestrin Dimëror.  

Vlen të theksohet që Moodle është përdorur edhe për detyra, prezentime dhe konsultime që janë planifikuar 

të punohen në bazë të syllabusit të lëndëve të caktuara, në këtë rast është rritur edhe më shumë përdorimi i 

platformës moodle si nga studentët ashtu edhe nga stafi akademik.  

 

Nr Lënda Bartësi I lëndës 

Syllabusi Materialet Javore 

Shqip  English J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 J8 J9 J10 J11 J12 J13 J14 

  

1 
Masar Gjaka 

Bazat e aktiviteti 

fizik: Teori e lëvizjes OK OK 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 

   

2 
Nagip Lenjani 

Sportet ekipore 1 

(Futboll-Basketboll) OK OK 
100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 

100%    

3 

Abedin Bahtiri 

Sportet individuale 

1 (Pingopongu-

Fitnes) OK OK 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 

   

4 
Agron Thaqi 

Sporti në Histori, 

Kulturë dhe Shoqëri OK OK 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 

   

5 
Kujtim Thaci 

Biokimia e 

Ushtrimeve OK OK 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 

   

6 

Gazmend Temaj 

Biologjia dhe 

Gjenetika me 

elmentet bazike te 

Biokimisë OK OK 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 

   

7 
Diellor Rizaj 

Anatomi 

Funksionale OK OK 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 

   

 



1.1.6 Transferet 

 

Sa i përket transfereve, Falulteti i Shkencave të Sportit dhe të Lëvizjes si fakultet i ri ka regjistruar 30 

studentë në vitin akademik 2021/2022.  Nuk ka patur levizje te studenteve.   

 

1.2.1 Provimet, kalueshmëria dhe pjesëmarrja 

1.2.2 Afati i Provimeve Shkurt 2022 

Duke u bazuar në zhvillimin e gjendjes pandemike Fakulteti i Shkencave të Sportit dhe të Lëvizjes ka 

realizuar me sukses edhe mbajtjen e Provimeve të afatit të rregullt të muajit Shkurt 2022. 

Fakulteti i Shkencave të Sportit dhe të Lëvizjes në afatin e rregullt të provimeve të muajit Shkurt 2022 

organizoi 7 provime në formë fizike dhe nuk është anuluar asnjë provim.  

   

1.5 Numri i studentëve që kanë paraqitur provimin për secilën lëndë 
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Në afatin e rregullt të provimeve të muajit Shkurt 2022 janë mbajtur të gjitha provimet e 

planifikuara. Provimet janë zhvilluar në formë fizike. 

1.8 Kalueshmëria 

 

 

 

1.9 Regjistrimi i stafit akademik në Googlescholar, Orcid, Researchgate 
 

Regjistrimi i stafit në plaformat e hulumtimeve online. 

# Emri Mbiemri Niveli Resarch Gate  Google Schoolar 

1 Masar Gjaka PhD PO PO 

2 Artan Kryeziu PhD PO PO 

3 Agron Thaqi PhD PO PO 

4 Nagip Lenjani PhD PO JO 

5 Abedin Bahtiri PhD PO PO 

6 Gazmend Temaj  PhD PO PO 

7 Diellor Rizaj PhD PO PO 

8 Kujtim Thaci PhD PO PO 

 

2 Mjedisi i punës 
 

3.1 Mbledhjet e këshillit të Fakultetit 
Fakulteti i Shkencave të Sporit dhe të lëvizjes ka mbajtur dy takime të këshillit të fakultetit në fillim të 

semestrit dhe në fund të semestrit. 
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Në fillimi të semestrit kryesisht trajtohen temat në lidhje me zhvillimin, përmisimin dhe propozimet nga 

ana e stafit akademik për vitin akademik. Takimet organizohen nga Dekani pasi jemi fakultet i ri.  

Para fillimit të semestri veror në takim u prezentua koha e fillimit të semestrit, orari i ligjëratave, dorëzimi 

i raporteve të orëve në kohë, përpilimi i syllabuseve për bartësit e lëndëve të angazhuar në semestrin veror 

2021, rregullat dhe mbajtja e provimeve në bazë të kalendarit akademik të përpiluar nga zyrja për cështje 

akademike. Temë tjetër e rëndësishme diskutimi ishte edhe trajtimi i konferences ndërkombëtare dhe 

rëndëesia e angazhimit të stafit në këtë konferencë.  Si pjesë ne takimin e këshillit të fakultetit është 

diskutuar edhe zhvillimi i fakultetit në aspektin kombëtar dhe ndërkombëtar, ligjëratat tematike dhe sjellja 

e profesorëve ndërkombëtar për ndonjë ligjëratë tematike, zhvillimi i konferencës dhe akademisë verore 

dhe aktiviteteve të ndryshme të fakultetit. 

Takimi i këshillit të Fakultetit të Shkencave të Sporit dhe të Lëvizjes është mbajtur në datat si më poshtë: 

• Takimi i këshillit SHSL (11.10.2021), pjesmarrës në takim ishin gjithësej 6 staf akademik  

• Takimi i dytë i këshillit të fakultetit SHSL është mbajtur me datën (04.03.2022) ku ishin present 

gjithësej 8 staf akademik. 

 

3.2 Mbledhjet e menaxhmentit 
 

Fakulteti i Shkencave të Sporit dhe të Lëvizjes mbledhjet tjera nuk ka mbajtur përpos konsultimeve me 

studentë dhe bisedë individuale sipas nevojës së profesorëve.  

Takimet janë realizuar sipas gjendjes të nevojshme të zhvillimit të procesit akademik. 

 

3.3 Mbledhjet e nën-Komisionit të Cilësisë 
 

Përgjatë semestrit dimëror 2021 në fakultetin Fakultetin e Shkencave të Sportit dhe të Lëvizjes është 

realizuar një takim me komisionin e Cilësisë me datën 02.11.2021. Shkaku i takimit ishte identifikimi i 

syllabuseve për semestrat dimëror (2.4.6) si dhe dokumentimin e kompatibilitetit të syllabuseve, pas 

shqyrtimit.  

 

3.4 Mbedhjet e nën-Komisionit për Ankesa 
 

Fakulteti i Shkencave të Sportit dhe të Levizjes aplikon shqyrtimin dhe zgjidhjen e cdo ankese apo kërkese 

të cilat i drejtohen fakultetit.  Gjatë semestrit të parë nuk kemi pasur ndonjë ankesë për ta drejtuar tek nën-

komiteti i ankesave.  

Kërkesat dhe ankesat e studentëve me përmbajtje të vendimarrjeve shqyrtohen gjatë javës që adresohet 

cështja, në rastet kur ankesa apo kërkesa përmban zgjidhje e cila duhet të jetë sa më fleksibile, trajtohet po 

të njejtën ditë të pranimit të anekses/kërkesës. 

 

 



3.5 Mbledhjet e nën-Komisionit për Etikë 
 

Fakulteti deri tani nuk ka pasur mbledhje me komisionin për Etikë. 

 

3.6 Mbledhjet e Bordit të Industrisë 
 

Mbledhjet e bordit të industries kryesisht është planifikuar në fillim të semestrit veror. Dhe nga semestri 

3, do të aplikohet çdo tre muaj.  Për çdo takim do të aplikohet mbajtja e procesverbalit.  

     

3 Ndërkombëtarizimi, partneritetet dhe komuniteti 
 

3.9 Bashkëpunimi ndërkombëtar 
 

Fakulteti është duke punuar në ndërtimin e bashkëpunimeve me universitetet partnerë duke filluar nga 

rajoni e më gjerë. Jemi gjithashtu duke planifikuar koordinimin e disa aktiviteteve me disa partner 

ndërkombëtarë.  

4.2 Aktivitet jashtëkurrikulare 
Fakulteti përvec aspektit akademik mbrenda kurrikulës të studimeve aplikon edhe aktivitete shtesë për 

studentin të cilat janë jashtëkurrikulës. Këtë semester për nder të 20 vjetorit të themelimit të UBT-së kemi 

organizuar një event të ashtuquajtur turnamente sportive për studentët dhe stafin e UBT-së.  

4.2.1 Akademia Verore 2022 

Në kuadër të Global Fest 2021 në Fakultetit e Shkencave të Sportit dhe të Levizjes është organizuar 

akademia verore në Sport, Shëndet dhe Shoqëri.  Në kuadër të Akademisë Verore janë zhvilluar sesione të 

ligjëratave të ndryshme si dhe aktivitete sportive për studentët. 

 

4.2.4 Konferenca ndërkombëtare  

Vitin 2021, u zhvillua edhe Konferenca Ndërkombëtare në Fakultetin e Shkencave të Sportit dhe të 

Lëvizjes ku u trajtuan tema të ndryshme dhe aktuale në lidhje me Sportin, Shëndetin dhe Shoqërinë.  

Në kuadër të konferencës pjesmarrës ishin edhe shumë musafirë ndërkombëtarë të cilët prezentuan 

hulumtimet e tyre. 

4.3 Bashkëpunimi me industrinë 
 

UBT, respektivisht Fakulteti i Shkencave të Sportit dhe të Lëvizjes ka nënshkruar një 

Memorandum Mirëkuptimi me institucione të ndryshme në Kosovë ku studentët mund të bëjnë 

praktikën e tyre, siç janë:  

 

• Qendra Kombëtare e Mjekësisë së Sportit 



• Qendra e Rehabilitimit Nëna Naile 

• Qendra e Rehabilitimit “Rehabilitimi” 

• Klubi i futbollit “2Korriku” 

• Klubi i basketbollit “Probasket” 

 
Ne si fakultet jemi në proces të krijimit të disa marrëveshtjeve tjera të cilat do të shërbejnë për krijimin e 

mundësive të ndryshme për internshipa për studentët e programin Bachleor dhe Master (në proces të 

akreditimit).    

4.4 Bashkëpunimi me komunitetin 
 

Fakulteti i Shkencave të Sportit dhe të Lëvizjes deri më tani nuk ka zhvilluar ende bashkpunim shumë të 

madh me komunitetin. Kjo pak a shumë ka ndodhur edhe për shkak të gjendjes pandemike.  

 

4.5 Mobilitetet e stafit dhe studenteve 
 

Fakulteti i Shkencave të Sportit dhe të Lëvizjes do të fillojë me shkëmbim të studentëve me projektin 

Erasmus + nga viti tjetër ku studentët do të kanë akumuluar së pagu 90 kredi. 

Deri tani studentët e Fakultetit e Shkencave të Sportit dhe të Levizjes kanë një mesatare të mirë. 

Përzgjedhja e studentëve për shkëmbim me universtitetet partnere bëhet në bazë të notës mesatare, degës 

të studimeve dhe njohurive të gjuhës angleze. 

4.6. Shkalla e punësimit të studentëve 
 

Duke pasur parasysh që ne jemi fakulteti i ri, nuk kemi ende studentë të punësuar.  

4.7 Mediat 
 

Duke u bazuar në zhvillimin dhe aktivitetet e Fakultetit të Shkencave të Sportit dhe të Lëvizjes, Mediat e 

kanë prezentuar mjaft mirë çdo realizim të çfarëdo aktiviteti si psh: 

• Promovimi i studentëve 

• Promovimi i profesorëve  

• Vizitat studimore  

4 Treguesit e përformancës 
N0 

 
Semestri 

Veror 21/22 

1 Numri i përgjithshëm i studentëve 30 

2 Numri i studentëve Bachelor 30 

3 Numri i studentëve Master 0 

4 Shkalla e diplomimit 0 

5 Shkalla e dropout 0 

6 Shkalla e knaqshmërisë së studentëve me programin 92% 

7 Numri i punimeve shkencore në konferencë  10 



8 Numri i citimeve N/A 

9 Numri i mobiliteteve 0 

10 Numri i partneriteteve / 

   

  
or Semestri 

Veror 21/22 

1 Proporcioni staf-student 1/5 

2 Proporcioni student-klasë 30/1 

3 Shkalla e vijueshmëisë së studimeve 65% 

4 Shkalla e orëve të realizuara sipas planit 100% 

5 Shkalla e vonesave 0% 

6 Shkalla e anulimeve me njoftim 1% 

7 Shkalla e anulimeve pa njoftim 0% 

8 Shkalla e mungesave të studentëve 35% 

9 Shkalla mesatare e arritshmërisë 7.51 

10 Shkalla e kalueshmërisë / 

11 Shkalla e studentëve me notën 10 / 

   

   
   Semestri 

Veror 21/22 

1 Numri i stafit akademik 8 

2 Numri i stafik akademik full-time 5 

3 Numri i stafit akademik të gjinisë femërore 0 

4 Numri i stafit akademik PhD 8 

5 Numri i stafit akademik MSc 0 

6 Numri i laboratorëve 2 

7 Numri i librave në biblotekë (specifik për fakultetin) 334 

 
 


